

貸借対照表

平成26年12月31日現在

科 目	当年度	前年度	増減
I 資産の部			
1 流動資産			
現金	118,143	112,271	5,872
普通預金	4,016,624	9,738,695	-5,722,071
郵便貯金	1,286,259	7,040,434	-5,754,175
流動資産合計	5,421,026	16,891,400	-11,470,374
2 固定資産			
(1) 基本資産	0	0	0
(2) 特定資産			
① 塾生夏季等休業期間研修 セミナー積立資金	40,000,000	40,000,000	0
② 辰己基金による歯列矯正等 高額医療費支援積立資金	8,500,000	0	8,500,000
③ 留学・進学等高額教育費 特費合計	21,013,159	0	21,013,159
③ 留学・進学等高額教育費 特費合計	69,513,159	40,000,000	29,513,159
資産合計	74,934,185	56,891,400	18,042,785
II 負債の部			
1 流動負債	220,000	0	0
2 固定負債	0	0	0
負債合計	220,000	0	0
III 正味財産の部			
一般正味財産	74,714,185	56,891,400	17,822,785
(うち特費)	69,513,159	40,000,000	29,513,159
(うち当期正味財 産増減額)	18,042,785	31,180,134	-13,137,349
負債及び正味財産合計	74,934,185	56,891,400	18,042,785

平成26年度正味財産増減計算書

平成26年1月1日から平成26年12月31日まで

一般社団法人 3. 1 1 震災孤児遺児文化・スポーツ支援機構

(単位：円)

科 目	当年度	前年度	増減
I 一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
① 受取会費			
個人サポーター受取会費	3,701,000	5,270,000	-1,569,000
法人サポーター受取会費	2,599,676	1,100,000	1,499,676
エンジェル受取会費	13,146,000	9,535,000	3,611,000
② 受取金寄附金	28,070,060	30,990,176	-2,920,116
⑤ 雑収入(その他)	6,731	4533	2,198
経常収益計	47,523,467	46,899,709	623,758
(2) 経常費用			0
① 実務実施費	13,399,050	4,661,620	8,737,430
② 業務委託費	1,695,088	2,335,214	-640,126
③ 事務局経費			
家賃	440,000	0	440,000
通信費	1,532,671	956,863	575,808
人件費	7,436,250	4,984,000	2,452,250
法定福利費	691,238	0	691,238
交通費	919,360	708,226	211,134
諸雑費	38,916	82,797	-43,881
消耗品費	866,523	884,269	-17,746
会場料	39,034	0	39,034
公租公課	74,850	70,000	4,850
未払費用	220,000	0	220,000
④ 広報費	2,127,702	1,036,586	1,091,116
経常費用計	29,480,682	15,719,575	13,761,107
当期経常増減額	18,042,785	31,180,134	-13,137,349
2. 経常外増減の部			
(1) 経常外収益			
経常外収益計			
(2) 経常外費用			
経常外費用計			
当期経常外増減額	0	0	0
当期一般正味財産増減額	18,042,785	31,180,134	-13,137,349
一般正味財産期首残高	56,891,400	25,711,266	31,180,134
一般正味財産期末残高	74,934,185	56,891,400	18,042,785
II 指定正味財産増減の部	—	—	—
III 正味財産期末残高	74,934,185	56,891,400	18,042,785